
کافی است در کانال »حفظ فاطمی« عضو شوید

 آموزش نحوه حفظ قرآن کریم 
در بستر فضای مجازی

واحد آموزش مجازی مرکز قرآن 
و حدیث کریمه اهل بیت)ع( با 
راه اندازی کانال »حفظ فاطمی« 
اصــول و روش هــای حفظ قرآن 
کریم را به فراگیران رشته حفظ 
ــزارش  ــه گـ آمــــوزش مـــی دهـــد. ب

خبرگزاری صدا و سیما، فراگیران رشته حفظ از سراسر کشور 
با  کانال می توانند  ایــن  با عضویت در  بین الملل  و در سطح 
اصول و روش هــای حفظ قرآن به صورت علمی و عملی آشنا 
شوند. آموزش نکات ناب در زمینه حفظ قرآن، آموزش اصول و 
روش های حفظ قرآن کریم، آموزش شیوه های تدریس در کلاس 
حفظ و درج نکات اخلاقی و انگیزشی از مهم ترین مباحثی 
است که در این کانال آموزشی به فراگیران آموزش داده می شود.
خدماتی  دیگر  از  حافظان  بـــرای  بــرنــامــه ریــزی  و  برنامه دهی 
ــه مــی شــود. ارائـــه  ــ ــه حــافــظــان ارائ ــال ب اســـت کــه در ایـــن کــان
ــه  ارائـ ــواده و همچنین  ــانـ ــوزه خـ مـــشـــاوره ای در حــ خــدمــات 
توانمندی های  به  توجه  با  حفظ  زمینه  در  مشاوره  خدمات 
ــن کــانــال بــه فــراگــیــران اســت کــه از  ــراد از دیگر خــدمــات ای افـ
سوی استادان مرکز قرآن و حدیث به فراگیران ارائه می شود.
کـــانـــال  در  عـــضـــویـــت  ــا  ــ ب کـــشـــور  ــر  ــراســ از ســ ــران  ــ ــی ــ ــراگ ــ ف
آدرس ــا  ــ یـ  @qhhifz ــه  ــاسـ ــنـ شـ ــا  ــ بـ ــز  ــ ــرک ــ م ایــــــن  ــا  ــ ــت ــ ای
خدمات  از  می توانند    https://eitaa.com/qhhifz  
آموزشی مرکز قرآن و حدیث در رشته حفظ قرآن بهره مند شوند.
در  نام نویسی  بــا  معارفی  و  قــرآنــی  رشــتــه هــای  عــلاقــه مــنــدان 
بــخــش آمــــوزش مــجــازی و آمــــوزش غــیــرحــضــوری، مــجــازی، 
ــدون مــحــدودیــت زمــانــی مــی تــوانــنــد  ــ تلفنی و مــطــالــعــاتــی ب
از  پــس  و  کـــرده  و معارفی مرکز شرکت  قــرآنــی  در دوره هــــای 
امتحان،  در  قبولی  نمره  و  موفقیت  و کسب  دوره  گــذرانــدن 
قــرآن و حدیث دریافت کنند. از مرکز  پایان دوره  گواهی نامه 
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مرور خاطرات ماندگارمان در حرم مطهر رضوی 

jآلبوم خانوادگی با امام رضا

 ویژه برنامه های مرکز قرآن کریم آستان قدس رضوی 
برای بهار قرآن و طبیعت

جزئیاتی تازه از جشنواره های 
قرآنی در نوروز رمضانی

رواق کودک؛ رواقی برای زائران کودک امام هشتم)ع(

خونه مادربزرگه در حرم

    سال سوم    ویژه نامه 576    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی

تولیت آستان قدس رضوی در مراسم معارفه رئیس دانشگاه علوم اسلامی رضوی:  

 تربیت نخبگان علمی باایمان و تأثیرگذار
 رسالت مراکز آموزشی آستان قدس رضوی است
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مجازآباد

 هشتمین نشست 
هم اندیشی مدیران بنیاد 

بهره وری موقوفات 
آستان قدس رضوی

هماندیشی
مدیران  هم اندیشی  نشست  هشتمین 
بــهــره وری مــوقــوفــات آســتــان قدس  بنیاد 
رضوی با رویکرد بررسی چشم انداز اقتصاد 

ایران در سال ۱۴۰۲ برگزار شد.
ــزارش آســتــان نــیــوز، در ایــن نشست  بــه گـ
که با محوریت »رونــدهــای کــلان، اقتصاد 
در  تولیدی«  بنگاه های  و  مسکن  زمــیــن، 
سالن همایش بنیاد پژوهش های اسلامی 
آستان قدس رضوی برگزار شد، حدود ۱۰۰ 
نفر از مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره 

مؤسسه ها و شرکت های تابعه و همچنین 
حضور  موقوفات  بهره وری  بنیاد  معاونان 

داشتند.
آستان  مــوقــوفــات  ــهــره وری  ب بنیاد  رئیس 
قدس رضوی در این نشست با بیان اینکه 
هیچ موضوعی به اندازه تولید انبوه فناورانه 
نیست،  اقتصاد کشور نجات بخش  بــرای 
اظهار کرد: برای تحقق این هدف، بنگاه ها 
بر  مبتنی  اقتصادی  راهــبــرد صحیح  باید 
محاسبات سرمایه گذاری را در دستور کار 

خود قرار دهند. دکتر سیدمهدی سدیدی 
ســازمــان عالی حــرم مطهر رضـــوی، بنیاد 
کرامت رضوی و سازمان علمی و فرهنگی 
را سه رکن آستان قدس رضوی در ساختار 
جدید عنوان کرد و افــزود: بنیاد بهره وری 
اقتصادی  تشکیلات  عنوان  به  موقوفات 
آستان قدس رضوی، رکن چهارم است که 
فعالیت های  انجام  و  دارایــی هــا  تمام  اداره 

اقتصادی این نهاد را بر عهده دارد.
آستان  مــوقــوفــات  ــهــره وری  ب بنیاد  رئیس 

قدس رضوی با اشاره به نام گذاری سال های 
اخــیــر بــا مــحــوریــت اقــتــصــاد گــفــت: رهبر 
معظم انقلاب در نام گذاری سال ها همواره 
بر آینده روشن، افق صحیح و تلاش جدی 
و شبانه روزی برای بهبود شرایط اقتصادی 
این  کــرد:  کــرده انــد. وی خاطرنشان  تأکید 
نهاد در همین راستا با اولویت قرار دادن 
اقتصادی تلاش کرده است  سیاست های 
تا بهره وری تولید را در صنایع زیرمجموعه 

خود افزایش دهد.
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ــژوهــش هــای اســلامــی آســتــان  ــه هــمــت بــنــیــاد پ ب
ــوی آیــیــن رونــمــایــی از کــتــاب »ولادت  قــدس رضـ
ــه پــرســش هــا« بــرگــزار  امـــام مــهــدی)عــج( پــاســخ ب
شد. به گزارش آستان نیوز، این مراسم با حضور 
استادان برجسته حوزه علمیه، استادان دانشگاه، 

مـــدیـــران اســتــانــی و كــشــوری و 
مــقــامــات آســتــان قــدس رضــوی 
در  عــراق  از کشور  و میهمانانی 
محل تالار شیخ طبرسی، بنیاد 

پژوهش های اسلامی ...

کتاب »ولادت امام مهدی)عج( پاسخ به 
پرسش ها« در بنیاد پژوهش های اسلامی 

آستان قدس رضوی رونمایی شد

اثری برای 
 تشنگان

 زلال مهدویت
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مدیر این مدرسه عالی تشریح کرد 

جذب طلاب مستعد 
شاخصه  مهم مدرسه 

فقاهت
محمد)ع(  آل  عالم  فقاهت  عالی  مدرسه  مدیر 
وابسته بــه آســتــان قــدس رضـــوی، بــا اشـــاره به 
این مدرسه در جذب  رویکردهای  و  سیاست ها 
گفت:  علاقه مند،  و  بااستعداد  توانمند،  طــلاب 
موضوع جذب طلبه برای مدرسه عالی فقاهت از 
نکات حساس و راهبردی برای آینده و اثربخشی، 

بازدهی و کارآمدی این مدرسه است. 
مدیر مدرسه عالی فقاهت همچنین به برنامه های 
آموزشی و مطالعاتی در این مجموعه هم اشاره 
و اضافه کــرد: اســم ایــن مــدرســه، مدرسه عالی 
فقاهت اســت و مــا ایــن حــوزه را صــرفــاً در فقه 
به  اینجا  در  فقاهت  بلکه  نــکــرده ایــم،  مــحــدود 
معنای مطالعات عمیق اجتهادی است و در ابعاد 
گوناگون آن همچون تفسیر، تبلیغ و... مطالعات 

عمیق انجام می شود.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر وحدتی شبیری 
فرایند  به  آستان نیوز،  خبرنگار  با  گفت وگو  در 
جذب و پذیرش در مدرسه عالی فقاهت اشاره 
کرد و گفت: جذب و پذيرش در این مدرسه، امری 
 راهــبــردی به شمار می آید زیــرا معتقدیم اگــر با 
دقت عمل؛ افراد مستعد و علاقه مند به رشد را 
و  آینده درخشش  در  این مدرسه  کنیم،  جذب 

پویایی لازم را پیدا خواهد کرد.
شبیری  وحــدتــی  والمسلمین  حــجــت الاســلام 
تصریح کرد: از همین رو کمیته جذب و پذیرش 
به صورت منظم تشکیل جلسه می دهد و ابعاد 
پذیرش را بررسی می کند. ما برای جذب طلاب 
از آن،  فرایند رصــد را تعریف کــرده ایــم؛ بخشی 
استادان محترم درس خارج  با  تعامل  و  ارتباط 
بتوانیم  این تعامل تلاش می کنیم  است که در 
بهترین و مستعدترین طلاب را شناسایی کنیم. 
این فرایند تاکنون فقط در مشهد انجام شده و 
امیدواریم با تدابیری که اندیشیده شده بتوانیم 
بــرای ســال ســوم از سایر شهرها و همچنین از 
حوزه های علمیه خارج کشور، نخبگان را پذیرش 
کنیم.  حجت الاسلام والمسلمین وحدتی شبیری 
ضــرورت  بر  مبنی  تولیت  تأکیدات  به  اشـــاره  با 
کیفیت آموزش، یادآور شد: ما به منظور تحقق 
ــالا در جــذب افـــراد توجه  ــن امـــر، بــه کمیت ب ای
نمی کنیم بلکه توجه ما به کیفیت و سطح علمی 
امــر آمـــوزش گام های  تا بتوانیم در  افـــراد اســت 
مؤثری برداریم. سالانه به طور میانگین ۱۵ نفر 
پذیرش داریـــم، یعنی طی دو ســال گذشته ۳۰ 
نفر پذیرش شده اند، تا زمانی که زیرساخت ها و 
فرایندها به طور کامل فراهم شود و بتوانیم این 

امر را گسترش دهیم. 
رئیس مدرسه عالی فقاهت با اشاره به آماری از 
روند ارزیابی و پذيرش، ابراز کرد: امسال در فرایند 
پذیرش از بین ۷۰۰ نفر با بررسی رزومــه  علمی 
آن ها، ۱۰۰ نفر انتخاب و پس از برگزاری جلسات 
متعدد از این تعداد به ۳۰ نفر رسیدیم. سپس 
استادان  و  علما  توسط  مصاحبه  انجام  از  بعد 
درس خارج مشهد و قم، در نهایت ۱۶نفر پذیرش 

شدند.

روایت شاگرد و محافظ شیخ زکزاکی از زیارت خانوادگی اش در مشهد

آدم دیگر چه آرزویی می تواند داشته باشد؟ 
رضوانینیا صدیقه

دنیا  کــجــای  هــر  مسلمانان   
باشند از هــر نـــژاد و رنــگ و 
دنیای  ایــن  در  ملیت، جایی 
ــه قلبشان  خــاکــی هــســت ک
امام  سرزمین  اســم  به  جایی  می تپد؛  آنجا  همواره 
رضا)ع( در ایران. »مصطفی محمد« شاگرد و محافظ 
»شیخ ابراهیم زکزاکی« رهبر شیعیان نیجریه یکی از 
این آدم هاست. مصطفی محمد سال۱۹۸۴ در ایالت 
کاتسینا در شمال این کشور آفریقایی در شهری زیبا 
و سرسبز متولد شد؛ شهری که خیلی زود به کانون 
تبدیل شد. جوانی های مصطفی  نیجریه  شیعیان 
مصادف با دورانی بود که فعالیت های دینی و سیاسی 
شیخ ابراهیم زکزاکی در ایالت کادونا در همسایگی 
آن ها به اوج رسیده بود. برادر بزرگ تر مصطفی محمد 
پای ثابت سخنرانی ها و منبر های شیخ ابراهیم بود 
این  ــود. حاصل  ب او علاقه مند شــده  به  به شدت  و 
ارادت ها گرویدن برادر به مذهب تشیع بود. زیاد طول 
نکشید که از طریق بــرادر، پای مصطفی محمد به 
مجالس و سخنرانی های رهبر شیعیان نیجریه باز 
شد. او از رادیو سخنرانی های شیخ را گوش می داد، 
کتاب هایی درباره ائمه، اهل بیت)ع( و مذهب تشیع 
می خواند و با بــرادرش دربــاره عقاید شیعیان حرف 
می زد. سرانجام مصطفی هم شیعه شد. او در رؤیای 
آشنایی عمیق با معارف اهل بیت)ع( با چند تن از 
دوستان تازه شیعه شده اش راهی قم شد تا در حوزه 
قم مشغول تحصیل شود. روند اداری کار های آن ها 
هنوز  شــد.  طولانی  قم  در  پیش بینی شان  برخلاف 
پذیرششان انجام نشده بود که با هم قرار گذاشتند 

مشهد بروند و حرم امام رضا)ع( را زیارت کنند.

اردیبهشت در بهشت◾
بهار ســال۲۰۱۲ بود که مصطفی محمد به مشهد 

سفر کرد و زائر حضرت رضا)ع( شد. 
و  افتاد  اتفاق  اردیبهشت  در  زیــارت  نخستین  آن 
خاطره بهار زیبای مشهد و حرم رضوی در روح و جان 
مصطفی نقش بست. یاد خاطره نخستین زیارت 
که می افتد، مکث می کند، می خندند و با لحنی که 
خوشحالی از آن موج می زند، می گوید: »چه روز هایی 
بود. بهار بود. مشهد خیلی زیبا شده بود؛ زیبایی 
نـــدارد. نخستین  و شکوه حــرم کــه اصــلاً توصیف 
سفرم به مشهد بود. خانواده ام نبودند. با چند نفر 
از دوستان آفریقایی ام آمدیم مشهد. نه فارسی بلد 
بودیم نه جایی را برای اسکان داشتیم. فقط دوست 
داشتیم هرجور شده باهمان پول اندک حتماً حرم 

ــارت کنیم. اصــلاً در فکرمان  حضرت رضـــا)ع( را زی
نمی آمد که بــدون زیــات امــام رضــا)ع( به کشورمان 
برگردیم. یادم نمانده با آن پول کم چطور توانستیم 
یــادم مانده  چند روزی در مشهد بمانیم اما خوب 
مشهد چقدر زیبا و بهاری بود و حرم چقدر دیدنی 
شده بود. آرزو دارم دوباره در آن حال و هوا که همه 
وجــودم پر از عشق و شور به ائمه به خصوص امام 
رضا)ع( بود در آن هوای لطیف بهاری که زیبایی اش 

مرا یاد زادگاهم می انداخت؛ مشهد را زیارت کنم«.

زیارت همراه شیخ◾
ــدارد.  ــ ن تــمــامــی  مشهد  از  مصطفی  خــاطــره هــای 
و  زیباترین  زیارت ها  اما همان  نیامده  زیــاد مشهد 

ماندگارترین خاطرات زندگی اش را رقم زده اند.
وقتی از او می خواهم خاطره زیارت هایی که همراه رهبر 
شیعیان نیجریه به مشهد آمده را برایم بگوید، متأثر 

می شود و با صدای محزونی می گوید: »دو بار با شیخ 
آمدیم مشهد؛ یک بار سال ۹۳ شمسی بود و یک بار 
هم تابستان سال ۹۴. محال بود شیخ زکزاکی به ایران 
سفر داشته باشد و مشهد نرود. هر کاری داشت ر ها 
می کرد تا به زیارت برسد. امام رضا)ع( پناهگاهی برای  

ایشان و شیعیان نیجریه بود و هست.
هــر وقــت پــس از آن دو سفر، بــه مشهد آمـــده ام، 
یاد آقا افتاده ام که همیشه عادت داشت از صحن 
مسجد گوهر شاد وارد روضه منوره شود بعد می رفت 
ــشــان پــرســیــدم، گفت بالاسر  جــایــی کــه وقــتــی از ای
حضرت)ع( است. همیشه عادت شان بود آنجا بروند 
و نماز و زیارت بخوانند. زیارتشان که تمام می شد 
می نشستند به راز و نیاز با امام رضا)ع(؛ مدت طولانی 

اشک می ریختند و با حضرت رضا)ع( حرف می زدند.
من هر چیزی را در زندگی ام می توانم فراموش کنم 
ولی آن زیارت های ایشان، آن هم در قسمت بالاسر 
نــمــی رود و آن شدت  حــضــرت)ع( هرگز از خــاطــرم 
علاقه ای که به امام رضا)ع( داشتند و می گفتند من 
برای شیعیان نیجریه همیشه از امام رضا)ع( کمک 

می گیرم و پیش  ایشان دعا می کنم. 
ایشان خیلی به عکاسی علاقه دارنــد و یا همیشه 
دوربینی همراه خودم بود یا یکی دیگر از بچه ها. در 

آن دو سفر مشهد هم عكس های زیادی گرفتیم. 

خاطره زیارت خانوادگی◾
مصطفی محمد یک بار با خانواده به مشهد آمده 
که مرور خاطرات آن سفر هم شنیدنی است: »به 
نظر من بهترین زیارت، زیارت همراه با خانواده است؛ 
با همسر و بچه ها. آدم، دیگر چه آرزویــی می تواند 

ــواده اش خــدمــت امــام  ــانـ داشــتــه بــاشــد وقــتــی بــا خـ
هشتم)ع( برسد. شاید شما این را ندانید، اما من که 
از مشهد دورم این را باور دارم.  وقتی با همسر و سه 
فرزندم زیارت آمدیم خیلی احساس خوب و غیرقابل 
باوری بود. برای اولین بار همگی با هم می توانستیم 
در حرم باشیم و من برای آن ها درباره مشهد و امام 
رضا)ع( توضیح دادم. آنجا در حرم نشستیم و برای 
هم دعا کردیم. در صحن های مختلف چرخیدیم و 
عکاسی کردیم. کنار ضریح گریه و دعا کردیم و با حال 

خیلی خوب از پیش امام)ع( برگشتیم.
از آخرین سفرم به مشهد یک سال و نیم می گذرد و 
خیلی آرزومندم دوباره با خانواده زائر مشهد شوم اما 
هزینه های سفر مشهد الان خیلی زیاد شده است«.

خبر
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 خانواده ؛
همراهی 
مؤثر در مسیر 
دینداری

پدر و مادر به وسیله 
اصلاح شرایط و 
معنوی ساختن آن، 
می توانند بستر های 
لازم را برای رشد 
معنوی و تربیتی 
فرزندان مهیا و 
شخصیت دینی به 
فرزند خود عطا کنند. 
زمانی که فرزند بیشتر 
اوقات خود را در فضا 
و محیطی عاطفی، 
دوستانه، باصفا و مملو 
از محبت پروردگار 
سپری می کند، 
تمام بستر های لازم 
برای شکل گیری 
شخصیتی دینی و 
معنوی فراهم بوده و 
شاکله وجودی فرزند، 
بر اساس دینداری 
شکل خواهد گرفت.

نکته

فاطمه عامل نیک   
صدای گریه اش از لابه لای 
قنداق فرنگی سفید و 
قرمزش می آید. برای پیدا 
کردنش باید کلی پتو و 
پارچه را کنار بزنند تا یک موجود کوچولوی قرمز 
پیدایش شود. روی دست بلندش می کنند و سمت 
گنبد حرم امام رضا)ع( می گیرندش، چیلیک... 
این خاطره به اضافه عکس گرفته شده از موجود 
قنداق پیچ شده و سرخ رنگ و در حال گریه توی یک 
دفتر سررسید ثبت شده و کنارش روز و ماه و سال 
مشخص است؛ این نخستین ثبت خاطره یک 

مشهدی با امام رضایش است.
نخستین خاطره خانوادگی با حرم که بناست در 
مناســـبت ها و زمان های دیگر هم تکرار شود و اگر 
پی اش را بگیری می توانی یـــک آلبوم اختصاصی 
از خـــودت و خانـــواده ات بـــه همـــراه همســـایه 
مهربانت علی بن موسی الرضا)ع( داشته باشی. 
مشهدی ها عکس های خانوادگی زیادی در حرم 
دارنـــد؛ عکس هایـــی کـــه بـــه بهانه هـــای کوچکی 
کلیک خورده و در قاب ثبت شـــده اند. بهانه های 
ســـاده ای مثل اولین بـــرف یا یـــک بـــاران ناگهانی 
تابستان یا بهانه های درست و حسابی مثل تولد 

آقا)ع( یا عزای سیدالشـــهدا)ع(.
مشهدی که باشی آلبوم گوشی ات یک قسمت 
حرم بارگاه دارد که مختص امام رضا)ع( ست. این 
خاصیت برای مشهدی هاست که بیشتر عمرشان 
را در ارض اقدس رضوی طی می کنند و می توانند 
کلی عکس خانوادگی با صاحبش بگیرند. اگر 
دوست داری این آلبوم را برای خودت تکمیل کنی 

در ادامه با ما همراه شو. 

نخستین عکس خانوادگی با امام رضا)ع(◾
فرق می کنـــد کجـــا، روی کـــدام زمیـــن، زیـــر کدام 
آســـمان به دنیا آمـــده باشـــی. متولد مشـــهد که 
باشـــی یعنی متولد شـــهر امام رضا)ع( هســـتی. 
یعنی یـــک تکه از بهشـــت که صدایـــش می زنند 
»ارض اقـــدس« کنـــار خانـــه ات قـــرار گرفتـــه و تـــو 
بـــا صاحبـــش همســـایه شـــده ای. حـــالا شـــاید 
خانه هایتان دیوار به دیوار نباشـــد امـــا دل هایتان 

حتمـــاً به هـــم نزدیک اســـت.
آن قـــدر نزدیک کـــه بعـــد از چلـــه، قنداق پیـــچ در 
صحن و ســـرای امام هشتم)ع( نخســـتین زیارت 
خانوادگـــی ات را تجربـــه کـــرده ای. هـــر چنـــد این 
اولیـــن بـــارت نیســـت بـــه دیـــدار صاحـــب خانه 
آمده ای و مـــادرت پیـــش از این لابد شـــما را که بار 
شیشه باشـــی با خودش به حرم آورده و به جایت 
خدمت آقـــا ســـلام داده و کلی برای ســـلامتی ات 

دعـــا کرده اســـت.

عکس دوم: جشن تکلیف◾
دومین عکس خانوادگی ات می تواند برای جشن 
تکلیفت باشد یا مثلاً اولین نماز جمعه ات. شاید 
هم بابت اولین روزه کله گنجشکی به حرم آمده 
باشی. به هر حال بچه مشهد که باشی وقتی 
مکلف می شوی بعید نیست خانواده شال و کلاه 
کنند و بیاورنت حرم آقا)ع( تا از ایشان برایت طلب 
دعای خیر کنند و بخواهند به تو همتی دهد تا در 

مسیر بندگی پروردگار بهتر قدم برداری.

عکس سوم: به وقت دلتنگی ◾
حرم برای مشهدی ها معنی های زیادی دارد که 
یکی از این معنی ها زیارت است، زیارت یک 
امام معصوم که می شود کنار معصومیتش از 
خدا چیزهای زیادی خواست. می شود کنار 

معصومیتش نشست و این معصومیت را بهانه 
ارتباط کرد. می شود هم همه دلتنگی هایت را 
برداری و بروی حرم کنار امام رضا)ع( بنشینی و 
کلی درد دل کنی و بدانی یک نفر هست که خیلی 
نزدیک است و صدایت را از پشت پنجره های 
فولادی می شنود و حرف هایت پیشش امانت 
می ماند و می توانی مطمئن باشی که حرف زدن با 
او یعنی سبک شدن، یعنی یک راه حل برای همه 

مشکلات.

عکس چهارم: نماز و دعا به افق حرم ◾
بعضی ها هستند که نماز صبحشان را با صدای 
اذان حرم می خوانند، ساعت خانه شان با ساعت 
حرم هماهنگ است و اگر بتوانند، نماز ظهر یا 
مغرب، خودشان را به حرم می رسانند یا دست کم 

غروب پنجشنبه دست اهل و عیال را می گیرند و 
برای شرکت در دعای کمیل، خودشان را به حرم 
مطهر می رسانند. شاید صبح جمعه بیایند تا هم 
دعای ندبه ای بخوانند و هم گره دلشان با زیارت باز 
شود و بچه ها هم در حیاط خانه امام رضا)ع( یک 

دل سیر بازی کنند.

عکس پنجم: لحظه تحویل سال ◾
فقط توی مشهد است که می توانی لحظه تحویل 
سال، خودت را به حرم علی بن موسی الرضا)ع( 
برسانی. این است که مشهدی ها حتماً توی آلبوم 
خانوادگی شان یک عکس سال تحویل طوری دارند 
که با حرم گره خورده است. حالا یا لحظه تحویل 
سال خودشان را به حرم رسانده اند یا پس از سال نو 
برای تبریک و عید دیدنی به زیارت رفته اند. دلشان 
هم خوش است که آقا به وقتش این عید دیدنی را 

به بهترین شکل پاسخ می دهد.

عکس ششم: رمضان ◾
هستند اهالی شهرهای دیگر که شب های قدر، 
خودشان را هر طور شده به مشهد و بارگاه امام 
رضا)ع( می رسانند. پس هیچ بعید نیست 
مشهدی ها هم یک عکس خانوادگی مربوط به ایام 
ماه رمضان در حرم داشته باشند. حالا می خواهد 
دهان روزه باشند و برای دعا و راز و نیاز آمده باشند 
یا اینکه قرآن برسر مشغول احیای شب های قدر 
باشند. جز این، یک مشهد است و یک افطاری 
امام رضا)ع( که همه برایش سر و دست می شکنند 
و توی ماه رمضان منتظر هستند قرعه به نامشان 
بیفتد و آقا برای میهمانی خدا دعوتشان کند حرم. 

◾عکس هفتم: ازدواج زیر سایه آقا 
ازدواج در حرم مطهر یعنی اولین عکس دوتاییتان 
با تصویر زمینه گنبد طلایی حرم؛ یعنی نشستن 
دو زانو روی سجاده درحالی که می دانی سایه آقا 
بالای سرت است و با نگاه و دعایش عهد و پیمانت 
را متبرک می کند. بعید است بچه های مشهد این 
عکس دوتایی در حرم را توی کارنامه اعمالشان 
نداشته باشند. به جز این حتماً یک دور ویژه در 
شب عروسی دور حرم به خودشان وعده داده و 
حواسشان به سلام خانوادگی آن شب هم هست. 

عکس هشتم: وقتی دستت از دنیا کوتاه است◾
می شود گفت این عکس آخرت است. عکس 
آخری که روی شانه های خانواده ات تا حرم آمده ای. 
درست مثل بار اول قنداق پیچ و بی زبان. کاری از تو 
ساخته نیست اما حتماً روحت آگاه است که برای 
آخرین بار به زیارت آمده ای و امیدواری این آخرین 
زیارت وسیله ای برای آمرزشت باشد. ان شاءالله. 

حکمت حکمت 

bزیارت با فرزندان؛ الگویی برای انس به ائمه
حضور خانواده در کنار هم در اعمال عبادی جمعی  و 
مناسک مذهبی  نقش مهمی در همدلی و مهرورزی 
بین اعضای خانواده و رشد و تعالی معنوی آن ها دارد. 
از سوی دیگر، عوامل چندی در شکل گیری ویژگی های 
شخصیتی، رفتاری، شناختی، عاطفی، دینی، معنوی 

و ... تأثیرگذار بوده و آن ها را به وجود می آورند. یکی از 
عوامل تأثیرگذار و مهم در این عرصه، عوامل محیطی 
است. عوامل محیطی شامل خانواده، مدرسه، همسالان، 
محیط جغرافیایی و محیط اجتماعی می شود. در اینجا 
بیشترین توجه ما معطوف به محیط خانواده و به ویژه 

تأثیر والدین بر فرزندان است. خانواده به ویژه والدین به 
دلیل اینکه نخستین مربی فرزندان خود هستند و به دلیل 
ارتباط مستمر و زیاد با آن ها، بیشترین تأثیر را بر ابعاد 
مختلف تربیتی کودکان دارند. به این دلیل در آموزه های 
دینی بیشترین توجه به نقش تربیتی والدین معطوف 

شده است. با وجود این باید بدانیم این تأثیر تربیتی به 
شکل فرمایشی اتفاق نمی افتد و کودکان از طریق دیدن، با 
مفاهیم انس می گیرند. از اینجا می توان به اهمیت شرکت 
در زیارت به شکل خانوادگی و همین طور اعمال جمعی 

عبادی و مناسک پی برد.

مشهدی ها عکس های خانوادگی زیادی در حرم 
دارند؛ عکس هایی که به بهانه های کوچکی کلیک 
خورده و در قاب ثبت شده اند. بهانه های ساده ای 

مثل اولین برف یا یک باران ناگهانی تابستان یا 
بهانه های درست و حسابی مثل تولد آقا)ع( یا عزای 

سیدالشهدا)ع(.
مشهدی که باشی آلبوم گوشی ات یک قسمت حرم 

بارگاه دارد که مختص امام رضا)ع( ست. این خاصیت 
 برای مشهدی هاست که بیشتر عمرشان را در

 ارض اقدس رضوی طی می کنند و می توانند کلی 

عکس خانوادگی با صاحبش بگیرند.
درست است که در جای جای متن پز مشهدی 

بودنمان را داده ایم اما تو که زائر امام رضایی)ع( یادت 
باشد می توانی تو هم یک آلبوم خانوادگی در همه  آن 

وقت هایی که شمرده ایم، با حضرتش داشته باشی. 

اجمل من 
الجمیل 
قائله  
از زیبایی زیباتر 
کسی است که زیبا 
می گوید.

B

 اگر می خواهید با خانواده به حرم بروید
این نکات به کارتان می آید

 راهنمایی برای
 زیارت فامیلی 

صدیقه بهشتی   بــرای تشرف همراه خانواده 
می توانید از صحن جمهوری اسلامی، ورودی رواق 
دارالرحمه یا صحن انقلاب اسلامی، ورودی مقبره 

شیخ حر عاملی استفاده کنید. 
همین ابتدا بگوییم تفکیک رواق هــا بــرای خانم ها 
و آقــایــان با توجه به حضور زائـــران، مناسبت ها و 
همچنین شــرایــط آب و هــوایــی تغییر می کند اما 
گزینه هایی کــه در مطلب آمــده عموماً بــه همین 

صورت در حرم در اختیار شما هستند.
◾به خاطر داشته باشید صحن ها عموماً برای زیارت 
خانوادگی مناسب هستند مگر اینکه در آن ها به 
دلیل برگزاری مراسم یا مواردی از این قبیل تفکیک 

صورت گرفته شده باشد.
◾ همچنین در بین رواق ها رواق دارالمرحمه و رواق 

ــام خمینی)ره( می توانند مکان مناسبی بــرای  ام
زیــارت دسته جمعی شما باشند چون تفکیک در 
این قسمت ها با نرده انجام شده و شما می توانید به 

آسانی یکدیگر را پیدا کنید. 
◾ برای شرکت در دعاهای کمیل، توسل یا ندبه به 
صورت خانوادگی می توانید در ایامی که هوا خوب 
اســت به صحن پیامبر اعــظــم)ص( بــرویــد. دعای 
توسل در سه شنبه شب ها، دعای کمیل در پنجشنبه 
شب ها و دعــای ندبه در صبح های جمعه در این 
صحن قرائت می شود. اگر می خواهید خانوادگی به 
زیارت امین الله گوش دهید، رواق امام خمینی)ره( 
گزینه خوبی است؛ هر چند در این رواق، قسمت 
ــرادران تفکیک شــده امــا پیدا کــردن  ــ خــواهــران و ب

یکدیگر در این بخش بسیار آسان است.
◾ در ایام ویژه مانند اعیاد و نوروز که تعداد زائران بیشتر 

است، بهتر است با کودکان یا سالمندان در ساعات 
پایانی شب یا ابتدای صبح به حرم مشرف شوید.

◾ وقتی با کودکان به حرم می روید اگر هوا خوب 

است، صحن ها به خصوص صحن پیامبر اعظم)ص( 
مکان خوبی برای شما و کودکانتان هستند. در فضای 
باز این صحن، کودکان می توانند بازی کنند و شما 
هم نگرانی به خاطر ازدحام جمعیت یا نزدیک شدن 

کودکان به حوض ها را ندارید. 
◾ اگر با کودکان به حرم آمده اید بهتر است از نزدیک 
شدن به ضریح مطهر خــوداری کنید و از فاصله ای 

دورتر زیارت کنید. 
◾ وقتی با فرزندتان به حرم می آیید، بهتر است 

حواستان به زمان برگزاری نمازهای جماعت باشد 
و در مــورد بسته بــودن درهــا و راه هــا به توصیه های 

خادمان حرم توجه کنید. 
ــران سالمند و كم توانان،  ◾ به منظور رفــاه حال زائ
می توانید با مراجعه به دفاتر صندلی چرخدار در 
ورودی هـــای حرم مطهر با تحویل کــارت شناسایی 
ویلچر امانت بگیرید، در غیر این صورت می توانید 
از خدمات رسانی گشت سیار خادمین ویلچر و یا از 

ماشین های زائربر برقی استفاده کنید.
◾ چند وضوخانه در صحن ها و همچنین نزدیک 

ــای حــرم مطهر وجــود دارد و می توانید در  رواق هــ
آن ها تجدید وضو کنید. همچنین برای تعویض و 
شست وشوی نوزادان در این وضوخانه ها جایگاه در 

نظر گرفته شده است.
◾ وقتی با کوچولوها هستید ممکن است بیشتر 

اشیا و وسایل خود را فراموش کنید. برای جلوگیری از 
این امر بهتر است وقتی خانوادگی به حرم می روید تا 

می توانید بارتان را سبک کنید.
◾ وقتی با بچه ها به حــرم مــی رویــم ممکن است 

ــام، آن هــا را گــم کنیم یــا اینکه بزرگ ترها  در ازدحــ
توی شلوغی جمعیت از ما دور شوند، در این گونه 
مواقع اول خونسردی خود را حفظ کنید و خاطرتان 
جمع باشد در تمامی صحن ها، دفاتر شبانه روزی 
پیداشدگان و رسیدگی به امور گمشدگان وجود دارد. 
درصــورت نياز به خدمات اورژانسی، به پایگاه های 
فــوریــت هــای پزشكی واقـــع در صحن ها مراجعه 
کنید. اگر مشکلی که پیش آمده اورژانسی نیست 
می توانید به دارالشفاء امام واقع در ورودی بست 

طوسی مراجعه کنید.

مهدیه قمری   در ضلع شمال شرقی صحن 
پیامبر اعــظــم)ص( حــرم مطهر رضـــوی، جنب 
ــه روی ســتــون۲۵ قــرار دارد.  بــاب الــکــاظــم)ع(، روبـ
رواق کودک را می گویم؛ رواقی که روزهای شنبه تا 
پنجشنبه از ساعت ۱۰:۱۵ تا ۱۸ و جمعه از ساعت 
۱۳ تا ۱۸ میزبان کودکان ۵ تا 9سال است و شما اگر 
به همراه کودکانتان به حرم مطهر مشرف شده اید 
می توانید کودکان دلبندتان را که در این گروه سنی 

هستند به رواق ببرید. 
این رواق در نخستین روزهــای امسال با حضور 
تولیت آستان قــدس رضــوی و سایر مسئولان 
افتتاح شد و خادمان در این رواق تلاش می کنند 
ــرای برنامه های متنوع و ساعتی شــاد و  بــا اجـ

سرگرم کننده برای کودکان رقم بزنند.
درست است که رواق کودک در نخستین روزهای 
امسال افتتاح شد اما در ایام نوروز هم مربیان و 
خادمان، خدمات متنوع تری را به کودکان ارائه 
می دهند. وقتی کودکان وارد رواق می شوند پیش 
از حضور در برنامه های مختلف به گروه هایی با 
تعداد مشخص تقسیم می شوند و به هر کدام از 
آن ها شماره هایی داده می شود که در پایان مسیر 
را گم نکنند. مرحله بعد همخوانی با نماهنگ 

»سلام فرمانده« است.
از این مرحله هر کدام از گروه ها در مسیر ویژه ای 
قرار می گیرند و باید آن مسیر را طی کنند. یکی 
از نکات جالب توجه در این مسیرهای متفاوت 
این است که هر کدام از گروه ها پس از پیمودن 
مسیری، وارد فضایی می شوند که تداعی گر خانه 
مادربزرگ است. در این بخش، کودکان با مربیان 
همراه می شوند تا قصه ای را بشنوند. در این میان 
یکی از مربیان همراه خود تعدادی عروسک بزرگ 
و کوچک دارد و می خواهد قصه ها را به کمک این 

عروسک ها برای کودکان پیش ببرد.

همزمان که کودکان به قصه ها گوش می کنند به 
حیاط منزل مادربزرگ می رسند، این قصه ها که 
با محوریت موضوعات دینی و مذهبی است برای 
کودکان هم جنبه آموزشی دارد هم جذاب است و 

می تواند نظر کودکان را به خود جلب کند.

رواق کودک یک بخش اصلی هم دارد که فضای 
آن مانند مسجد است اما مسجدی در حد و 
اندازه کودکان، زیرا در این فضا کودکان تمام اشیا و 
وسایلی که در مسجدهای معمولی دیده اند را در 

اندازه کوچک مشاهده می کنند. 

همه چیز بـــرای کــودکــان شبیه سازی شـــده؛ از 
محراب و کتاب های قرآن گرفته تا مهر و تسبیح، 
این انــدازه کوچک اشیا نیز برای کودکان جالب 

است.
ایــن بخش شامل چند قسمت متنوع است 
به طوری که گروهی از کودکان می توانند همراه 
با مربی خود که از خادمان حرم مطهر رضوی 
هستند روی صندلی بنشینند و نقاشی بکشند، 
اما گروه دیگر می توانند به داستان های دینی و 
آموزنده ای که مربی شان تعریف می کند گوش 
کنند. البته در این فضا مراسم جشن تکلیف هم 

برای دختران برگزار می شود.
جـــذاب  بخشـــی  کودکانـــه«  »هزارتـــوی 
بـــرای کـــودکان اســـت که بـــا خـــروج از مســـجد 
شبیه ســـازی وارد آن می شـــوند. »هزارتـــوی 
کودکانه« برای این طراحی شـــده کـــه کودکان به 
پرســـش هایی که از آن ها می شـــود پاسخ دهند، 
آن ها این فرصـــت را دارند تـــا از طریق پاســـخ به 
پرســـش ها امتیاز لازم را کســـب کننـــد. علاوه بر 
این، پرســـش ها طوری طراحی شـــده که کودکان 
با پاسخ درســـت به آن می توانند مســـیر خود را 
در ادامـــه رواق کودک پیـــدا کنند، ایـــن موضوع 

بـــرای کـــودکان هیجان انگیز اســـت.
بخش پایانی سفر کوتاه کودکان در رواق به غذا 
ــرای آن ها  دادن به کبوتران ختم می شود که ب

جذاب است.
حدود 4۵ دقیقه طول می کشد کودکان به یک 
سفر کوتاه به یادماندنی در رواق بروند، اما مدت 
زمان مناسبی است تا آن ها هم با داستان ها و 
قصه های دینی مذهبی بیشتر آشنا شوند و هم 
با علاقه کودکانه خود به پرندگان، نحوه غذا دادن 

درست به آن ها را فراگیرند.

رواق کودک؛ رواقی برای زائران کودک امام هشتم)ع(

خونه مادربزرگه در حرم

گزارش

راهنما

عکس با
 حرم بارگاه

مرور خاطرات ماندگارمان در حرم مطهر رضوی 

 آلبوم خانوادگی
 jبا امام رضا 

نکاتی که خوب است بدانید
- در ابتدای ورود کودکان به رواق کودک به کارت ملی نیازی نیست و فقط از کودکان نام، نام 

خانوادگی و شماره تماس یکی از والدین به صورت شفاهی پرسیده می شود.
- برای ایام نوروز ۱4۰۲ به دلیل وجود جمعیت بالای زائران، ۱۱ تا ۱۵ پایگاه و شعبه رواق کودک 

همراه با تعدادی از مربیان در صحن ها و رواق های دیگر فعال می شود.
- برای ایام نوروز هم کودکان همان سفر کوتاه 4۵دقیقه ای را طی می کنند و قرار است این سفر 

کوتاه با محوریت آموزش های دینی و مذهبی برای کودکان جذاب و سرگرم کننده باشد.
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تازه های تازه های 
نشرنشر

کتاب »اصول و قواعد استنباط ائمهb از قرآن« منتشر شد
»اصول و قواعد استنباط ائمه)ع( از قرآن« اثر سید موسی 

صدر روانه بازار نشر شد.
به گزارش خبرگزاری کتاب ایران)ایبنا(، چگونگی بهره گیری 
ــیــت)ع( از قـــرآن کــریــم در بــیــان احــکــام شــرعــی از  اهــل ب
موضوعات مهم و درخور توجه در عرصه فقه پژوهی قرآنی 

است؛ زیرا چگونگی مواجهه آنان با قرآن می تواند روش الگو 
در عرصه تفقه و اجتهاد مبتنی بر قرآن باشد.

اثر پیش رو، به منظور ترسیم نقش کلیدی مرجعیت اهل 
بیت)ع( در ساحت اندیشه و عمل در فضای گفتمانی و 
جریان سازی جامعه اسلامی، با هدف استخراج اصول 

و قواعد استنباط ائمه)ع( از قــرآن کریم به رشته تحریر 
درآمده است. این اثر کوشیده در مرحله نخست ثابت کند 
اهل بیت)ع( دست کم برای تفهیم دیگران یا اقناع منکران، 
احکام شرعی را از قرآن استنباط و استکشاف می کردند. 
سپس به روش هــای استنباط ائمه)ع( )تطبیق، تعلیل و 

تفسیر( و قواعد به کار رفته در هر روش، با توجه به نمونه های 
متعدد پرداخته است. »اصول و قواعد استنباط ائمه)ع( از 
قرآن« به همت پژوهشکده اسلام تمدنی پژوهشگاه علوم و 
فرهنگ اسلامی تهیه و توسط نشر این پژوهشگاه در 629 

صفحه به چاپ رسیده است.

   ثواب های به ظاهر ناعادلانه زیارت ها
پرسش :اینکه خداوند به فردی تنها با خواندن یک زیارت، 

چند هزار برابر کسی که به حج رفته یا در جهاد شهید شده 
پاداش دهد، نابرابری و بی عدالتی نیست؟

پاسخ: نخست اینکه این پاداش برای کسانی است که در 

هر زمانی تکالیف الهی شان را مثل جهاد یا حج واجب به جا 
می آورند و تقوا پیشه می کنند. 

دوم، زیارتی پاداش دارد که از روی شناخت باشد و صرف 
خواندن زیارت پاداش ندارد. سوم، این ادعیه و زیارات، 

دانشگاه های معارف هستند؛ بنابراین اهمیت دادن به آن ها 

موجب زنده نگه داشتن فرهنگ جهاد، شهادت، حج و دین و 
شریعت خواهد بود و کسی که به مستحبات و مفاهیمی که 

در ادعیه و زیارات آمده توجه کند به طورقطع به واجبات 
خود نیز بها خواهد داد. بنابراین، این زیارات ارزش خود را 

از معارف و ترویج واجبات می گیرند.

عز 
المؤمنین 
غناه عن 

الناس 
عزت و شخصیت 

مؤمن در بی نیازی 
و طمع نداشتن به 

ـ مال و زندگی ـ 
دیگران است.

V
پرسش از استاد

آیت الله مکارم شیرازی
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ــیـــت آســــتــــان قـــدس  ــولـ تـ
رضوی رفع خلأ های کیفی 
در راســتــای تولید و تحول 
دانـــش و تربیت نخبگان 
علمی باایمان و تأثیرگذار 
بر اســاس معارف اســلام و تعالیم اهــل بــیــت)ع( را 
مهم ترین رسالت مراکز علمی و آموزشی آستان 

قدس رضوی دانست.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین 
ــروی در مــراســم مــعــارفــه رئــیــس جدید  احــمــد مــ
دانشگاه علوم اسلامی رضوی که با حضور جمعی 
از اعضای هیئت علمی، استادان، مدیران، کارکنان 
و دانشجویان، روز گذشته در محل این دانشگاه 
برگزار شد؛ دانشگاه علوم اسلامی را ادامه دهنده 
راه علما و اندیشمندان بزرگ اسلامی در به فعلیت 
رســانــدن استعدادها و بــه کمال رســانــدن نفوس 
مستعد دانست و ابــراز کــرد: در قرن های مختلف 
علما و اندیشمندان بزرگ اسلامی همواره در تلاش 
بودند معارف اسلامی و قرآنی را در قالب نظام آموزشی 
کامل و فراگیر طراحی و به جامعه اسلامی عرضه کنند 
و در این مسیر هر کدام به تناسب موقعیت و امکانات 

محدودی که داشتند، گام های بلندی برداشته اند.
وی افــزود: دانشگاه علوم اسلامی رضوی می تواند 
نمادی در تحقق بخشی به این دغدغه   علمای بزرگ 
شیعی برای طراحی و تدوین نظام آموزشی جامع 

معارف، احکام و فقاهت باشد.
حجت الاسلام والمسلمین مروی با تأکید بر اینکه 
تأسیس و اداره مــدرســه هــا، دانــشــگــاه هــا و مراکز 
علمی، بــالــذات جــزو وظایف آستان قــدس رضوی 
نیست؛ ابــراز کرد: فعالیت دانشگاه علوم اسلامی 
رضوی، مدرسه ها و دانشگاه امام رضا)ع( در صورتی 
می توانند برای آستان قدس توجیه داشته باشند که 
بتوانند برای سایر مراکز مشابه در کشور الگو باشند؛ 
اگر این مجموعه ها نیز در عداد و همانند سایر مراکز 

علمی و آموزشی کشور باشند، آن گاه چه دلیلی برای 
ورود آستان قدس رضوی به این عرصه وجود دارد؟

وی تصریح کرد: کشور از نظر تعداد دانشگاه و مراکز 
آموزشی شرایط مناسبی دارد و از این نظر کمبودی 
احساس نمی شود، از این رو دانشگاه ها، مدرسه ها 
و مراکز علمی و آموزشی آستان قدس رضوی باید 
بتوانند خلأهای کیفی را در راستای تولید و تحول 

دانــش و تربیت نخبگان علمی باایمان بر اساس 
معارف اسلامی و تعالیم اهل بیت)ع( در عرصه های 

مورد نیاز پر کنند.
تولیت آستان قدس رضوی ابراز کرد: مراکز آموزشی 
آستان قدس باید آن تحولاتی را رقم بزنند که در تراز 
انقلاب اسلامی بوده و نظام علمی و آموزشی کشور به 
آن ها نیاز دارد، اگر این نگاه وجود داشته باشد آن گاه 

مقبولیت و مشروعیت برای ادامه فعالیت  این مراکز 
نیز وجود خواهد داشت، در غیر این صورت مقبولیت 

و مشروعیتی برای ادامه فعالیت نداریم.
وی اظهار کرد: دانشگاه علوم اسلامی رضوی تلفیقی 
از حوزه علمیه و دانشگاه است و این ظرفیت را دارد 
که به الگویی برای مراکز علمی و دانشگاهی کشور 
مبدل شود و می تواند دانش آموختگانی متخصص، 
شاخص و ممتاز تربیت کند که در کشور و جهان در 
عرصه های علمی، معنوی و فرهنگی تأثیرگذار باشند.
ــروی عــنــوان کــرد:  حــجــت الاســلام والمسلمین مـ
ــرای  ــوی در اجـ ــر دانــشــگــاه عــلــوم اســلامــی رضــ اگـ
چشم انداز و تحقق اهداف به ویژه در عرصه محتوا 
و دانش آموختگان موفق باشد، قطعاً این دانشگاه 
را تقویت و گسترش و حــوزه فعالیت آن را وسعت 

خواهیم بخشید.
وی با اشــاره به توفیقات دانشگاه علوم اسلامی از 
ابتدای تأسیس تاکنون خاطرنشان کرد: این دانشگاه 
تاکنون آثار و برکات فراوانی داشته و نسبتاً تأثیرگذار 
و موفق بوده است، اما تا نقطه مطلوب هنوز فاصله 

وجود دارد.

ضرورت بازنگری در مأموریت های دانشگاه رضوی◾
تولیت آســـتان قـــدس رضـــوی در ادامه نســـبت به 
بازنگـــری در مأموریت هـــای اصلـــی دانشـــگاه علوم 
اســـلامی رضوی تأکید و تصریح کرد: این دانشـــگاه 
حدود 40 ســـال پیش برای رفع نیازهـــای وقت نظام 
مقدس جمهوری اســـلامی و جامعه شکل گرفت، 
حال بـــا گـــذر زمـــان و تغییر نیازهـــا و مســـائل نظام 
جمهـــوری اســـلامی، تغییـــر در مأموریت هـــای این 
دانشـــگاه نیز احســـاس می شـــود؛ بنابراین باید به 
دنبال امـــوری برویم کـــه اولاً مرتبط با حـــوزه علمیه 
و دانشـــگاه و نیاز روز کشـــور باشـــد و دوماً متکفلی 

نداشـــته باشد. 
وی ضمـــن تأکیـــد بـــر ضـــرورت مرجعیـــت علمـــی 

دانشـــگاه رضـــوی و جریان ســـازی در فضـــای 
دانشـــگاهی و حوزوی کشـــور، گفت: تربیت فقیه، 
مـــدرس، نظریه پـــرداز در حوزه هـــای علوم اســـلامی 
و انســـانی، تعامل بـــا دانشـــگاه ها و مراکـــز حوزوی 
برجســـته کشـــور در انجـــام مأموریت هـــا، ارتبـــاط 
صمیمـــی مســـئولان دانشـــگاه بـــا دانشـــجویان، 
استفاده از ظرفیت دانشگاهیان و بدنه دانشجویی 
فعال، دغدغه مند و انقلابی در برنامه های دانشگاه، 
تحول در نظام استعدادیابی، احیای سنت مباحثه 
حـــوزوی و طـــرح و نقـــد آرا و تقویـــت کرســـی های 
نظریه پـــردازی، بازنگـــری در حجم بـــالای واحدهای 
تحصیلی و استفاده از ظرفیت بین المللی دانشگاه 
از جمله ضروریاتی اســـت که باید در دانشگاه علوم 

اســـلامی رضوی مـــورد توجـــه قـــرار گیرند.
حجت الاسلام والمسلمین مــروی ضمن تأکید بر 
ضرورت ارتقای واحد خواهران و اعضای هیئت علمی 
دانشگاه با فراهم آوردن بستر حضور استادان بزرگ، 
نخبگان علمی و جوانان فاضل و عالم، بر ضرورت 
رفع چالش اشتغال دانش آموختگان این دانشگاه 
به میزان مقدورات تأکید و تصریح کرد: باید با کمک 
حــوزه علمیه خــراســان، تعداد مؤسسه ها و مراکز 
تحقیقاتی و فرهنگی حوزوی در مشهد افزایش یابد.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه دانشگاه 
علوم اسلامی رضوی باید در میان دانشگاه های علوم 
انسانی و حوزوی یک نشان باشد، تصریح کرد: مراکز 
علمی، آموزشی و تحقیقاتی آستان قدس رضوی 
مجموعه هایی پیوسته هستند که باید با هم افزایی 
و همکاری نزدیک، در وهله نخست نیازهای آستان 
قدس و سپس نیازهای جامعه و کشور را برطرف کنند.
گفتنی اســت در ایــن مراسم از زحمات و خدمات 
حــجــت الاســلام دکــتــر محمد امــامــی، سرپرست 
ــی رضـــــوی قــــدردانــــی و  ــلامـ ــاه عـــلـــوم اسـ دانـــشـــگـ
حجت الاسلام دکتر جهانگیری به عنوان رئیس 

جدید این دانشگاه معارفه شد.

آگهی تاریخ 12/23/ 1401       صفحه 3 رواق
آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نور

پیرو آگهی قانون ساماندهی و حمایت از تولید عرضه مسکن و به استناد 
بن��د ب تبصره ۳ ذیل ماده ۹ قانون س��اماندهی تحدی��د حدود املاک 

مشروحه ذیل 
املاک متقاضیان واقع در رویان به شماره پلاک ۱ اصلی بخش ۶ 

۱٥٠۳ فرع��ی به نام خانم , آقای محمدمه��دی رازقیان جهرمی فرزند 
محمدجعفر نسبت به ۶ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با 
بنا( طبق رای شماره ۱۳٧٤ تاریخ ۱٤٠۱,٠۸,۱۲ هیئت قانون ساماندهی 

ساعت ٠۸:٠٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤
۱۸٥۱ فرعی به نام خانم , آقای اسفندیار کرد فرزند دلاور ۶ دانگ, .......... 
سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره ۱۳۸۲ تاریخ 

۱٤٠۱,٠۸,۱۲ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:۱٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۱۹٧٥ فرعی به نام خانم , آقای مهدی محمودی فرزند عمران نسبت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱۳۸٤ تاریخ ۱٤٠۱,٠۸,۱۲ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:۲٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳٧۹ فرعی به نام خانم , آقای کریم درویش فرزند ارسلان نسبت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین( طبق رای شماره ۱٥۱۱ 

تاریخ ۱٤٠۱,۱۱,۲٥ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:۳٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۸٠ فرع��ی به نام خانم , آقای زهرا احمدی کس��یمی فرزند ابراهیم 
نسبت به ۶ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق 

رای شماره ۱٥٤۲ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:٤٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۸۱ فرعی به نام خانم , آقای خسرو بالی فرزند حبیب اله نسبت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 
۱٥٤۲ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهیس��اعت ٠۸:٥٠ صبح 

روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 
۲۳۸۲ فرع��ی به ن��ام خانم , آقای ف��ری برز مختاری کج��وری فرزند 
محمدحس��ن نس��بت به ۶ دانگ, .......... س��هم , ....... , از ...... ششدانگ 
)زمین با بنا( طبق رای شماره ۱٥٤۱ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون 

ساماندهی 
ساعت ٠۹:٠٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۸۳ فرعی به نام خانم , آقای معصومه اطاعت فرزند محمد نسبت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥٤٠ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۹:۱٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۸٤ فرعی به نام خانم , آقای حدیث طرخان فرزند فرج اله نسبت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥۳۹ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۹:۲٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۸٥ فرع��ی به نام خانم , آقای محمد رضائی فرزند رضا نس��بت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین( طبق رای شماره ۱٥۳۸ 

تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۹:۳٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۸۶ فرعی به نام خانم , آقای بهرام آقاسی زاده فرزند گداعلی نسبت به 
۶ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥۳٧ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۹:٤٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۱۶۶۱ فرعی به نام خانم , آقای ایوب دیوس��الار فرزند رجب نسبت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥۳۶ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۹:٥٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤۲۳۸۸ فرعی به 
نام خانم , آقای هومن صبور فرزند بهرام نس��بت به ۶ دانگ, .......... سهم 
, ....... , از ...... شش��دانگ )زمی��ن با بنا( طبق رای ش��ماره ۱٥۳٥ تاریخ 

۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ۱٠:٠٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۸۹ فرعی به نام خانم , آقای کامیار س��الاریان فرزند عباس نسبت ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥٥۳ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ۱٠:۱٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۹٠ فرعی به نام خانم , آقای س��یامک سالاریان فرزند عباس نسبت 
به ۶ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین( طبق رای شماره 

۱٥٥۲ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ۱٠:۲٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۹۱ فرعی به نام خانم , آقای کام بخش سالاریان فرزند عباس نسبت 
به ۶ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین( طبق رای شماره 

۱٥٥۱ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ۱٠:۳٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۹۲ فرعی به نام خانم , آقای کامبیز سالاریان فرزند عباس نسبت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین( طبق رای شماره ۱٥٥٠ 

تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ۱٠:٤٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۹۳ فرعی به نام خانم , آقای عباس سالاریان فرزند یحیی نسبت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥٤۸ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ۱٠:٥٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۹٤ فرعی به نام خانم , آقای کامبیز سالاریان فرزند عباس نسبت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین( طبق رای شماره ۱٥٤٧ 

تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ۱۱:٠٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۹٥ فرعی به نام خانم , آقای سیامک سالاریان فرزند عباس نسبت به 
۶ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥٤۶ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ۱۱:۱٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۹۶ فرعی به نام خانم , آقای کامیار سالاریان فرزند عباس نسبت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین( طبق رای شماره ۱٥٤۹ 

تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ۱۱:۲٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۹٧ فرعی به نام خانم , آقای کام بخش سالاریان فرزند عباس نسبت 
به ۶ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین( طبق رای شماره 

۱٥٤٥ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ۱۱:۳٠ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٤ 

۲۳۹۸ فرعی به نام خانم , آقای ناصر رضائی فرزند حس��ن نس��بت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥٤٤ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:٠٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲۳۹۹ فرعی به نام خانم , آقای مصطفی جعفری فرزند جعفر نسبت به 
۱.٥ دانگ, .......... س��هم , ....... , از ...... شش��دانگ )زمین با بنا( طبق رای 

شماره ۱٥۳٤ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:۱٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲۳۹۹ فرعی به نام خانم , آقای س��یدمهدی باقری فرزند س��یدابوطالب 
نسبت به ۱.٥ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق 

رای شماره ۱٥۳٤ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:۱٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲۳۹۹ فرعی به نام خانم , آقای طاهره طرخان فرزند سبحان نسبت به 
۱.٥ دانگ, .......... س��هم , ....... , از ...... شش��دانگ )زمین با بنا( طبق رای 

شماره ۱٥۳٤ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:۱٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲۳۹۹ فرع��ی به نام خانم , آقای رحمت اله کوچکی پور فرزند کرمعلی 
نسبت به ۱.٥ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق 

رای شماره ۱٥۳٤ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:۱٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲٤٠٠ فرعی به نام خانم , آقای بهرام آقاسی زاده فرزند گداعلی نسبت ۳ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥۳۳ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:۲٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲٤٠٠ فرعی به نام خانم , آقای شهرام آقاسی زاده فرزند گداعلی نسبت 
به ۳ دانگ, .......... س��هم , ....... , از ...... شش��دانگ )زمین با بنا( طبق رای 

شماره ۱٥۳۳ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:۲٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲٤٠۱ فرعی به نام خانم , آقای علی صفری سقاواز فرزند اصلان نسبت ۲ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥۳۱ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:۳٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲٤٠۱ فرعی به نام خانم , آقای عباسعلی سبحانی فرزند مختار نسبت به 
۱ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥۳۱ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:۳٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲٤٠۲ فرعی به نام خانم , آقای علی صفری سقاواز فرزند اصلان نسبت 
به ۲ دانگ, .......... س��هم , ....... , از ...... شش��دانگ )زمین با بنا( طبق رای 

شماره ۱٥۳۲ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:٤٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲٤٠۲ فرعی به نام خانم , آقای عباسعلی سبحانی فرزند مختار نسبت به 
۱ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥۳۲ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:٤٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۱٠٧٤ فرعی به نام خانم , آقای محمد رستمی فرزند هوشنگ نسبت به 
۶ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥۱۳ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۸:٥٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲٤٠٤ فرعی به نام خانم , آقای حسین عبادالهی فرزند یعقوب نسبت به 
۶ دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥٥٤ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۹:٠٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲٤٠٤ فرع��ی ب��ه نام خانم , آقای عفت کیان فرزند یزدان نس��بت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥٥٤ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۹:٠٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

۲٤٠٥ فرعی به نام خانم , آقای مهسا شکوری فرزند ارسلان نسبت به ۶ 
دانگ, .......... سهم , ....... , از ...... ششدانگ )زمین با بنا( طبق رای شماره 

۱٥٥٥ تاریخ ۱٤٠۱,۱۲,۱۳ هیئت قانون ساماندهی 
ساعت ٠۹:۱٠ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱٤٠۱,۱۲,۲٥ 

لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت 
می ش��ود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رس��انند بدیهی 
است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 
۱٥ قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار ش��ده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد معترضین میتوانند به استناد ماده ۱٠ قانون ساماندهی 
ظرف مدت ۲٠ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض 
خود را کتباً به این اداره تس��لیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم 
اعت��راض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواس��ت به مرجع قضائی 
نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواس��ت توس��ط 
متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات 

ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد. آ-٤٠۱۱۶۸۲٧
م الف ۱٤۶۸٥٥٥

تاریخ انتشار: ۱٤٠۱,۱۲,۲۳ 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور 

تولیت آستان قدس رضوی در مراسم معارفه رئیس دانشگاه علوم اسلامی رضوی:  

تربیت نخبگان علمی باایمان و 
تأثیرگذار، رسالت مراکز آموزشی 

آستان قدس رضوی است



ــدی  ــم مـــریـــم اح
ــرآن  شیروان  مــرکــز ق
کریم آستان قدس رضوی 
در نوروز 1402 و ماه مبارک 
رمضان، ویژه برنامه های 
قرآنی را در قالب مراسم ترتیل خوانی قرآن، برپایی 
نمایشگاه و پایگاه قرآنی در حرم مطهر رضوی و 

سطح شهر مشهد برگزار می کند.
به گزارش آستان نیوز، مدیر مرکز قرآن کریم آستان 
قدس رضوی در نشست خبری تشریح اقدام های 
آستان قدس رضوی در نوروز 1402 که در سازمان 
علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی برگزار شد، 
گفت: مرکز قــرآن کریم آستان قــدس رضــوی در 
خارج از فضای حرم مطهر رضوی، برنامه جزءخوانی 
قرآن کریم را توسط خادمیاران قرآنی اجرا می کند 
که این محافل معنوی در حرم حضرت حسین 
بن موسی الکاظم)ع( طبس، مجموعه فرهنگی 
ســبــزوار، زیارتگاه خواجه ربیع مشهد، کاشمر 
 و شهرهای مختلف میزبان حضور روزه داران 

خواهند بود. 
حجت الاسلام والمسلمین سیدمسعود میریان 
ادامــه داد: با همکاری کانون های خادمیاری در 
سطح کشور در ماه مبارک رمضان قاریان، حافظان 
و مفسران به مسجدهای سطح کشور برای اجرای 

برنامه های قرآنی اعزام می شوند.
 
بقاع متبرکه میزبان »من قرآن را دوست دارم« ◾

وی با تأکید بر ایجاد ارتباط مستمر و دائمی با 
شرکت کنندگان برنامه های قرآنی مرکز قرآن کریم 
آستان قدس رضوی در ماه مبارک رمضان اظهار 
کرد: برای رسیدن به این هدف، نهضت ملی آموزش 
قرآن با عنوان طرح »من قرآن را دوست دارم« از 
سوی مرکز قرآن کریم آستان قدس رضوی و حرم 
مطهر رضــوی با همکاری اعتاب مقدسه و بقاع 

متبرکه سراسر کشور در حال برگزاری است.
میریان اظهار کرد: در این طرح تاکنون سه مرحله 
آموزشی به صورت خودآموز آغاز به کار کرده است. 
شرکت کنندگان در این طرح، آموزش های روخوانی 
و روان خوانی قرآن، تجوید و صحیح خوانی نماز و 
مفاهیم قرآن را فرا می گیرند. از روز نیمه شعبان و 
سالروز ولادت حضرت مهدی)عج(، مرحله سوم 
این طرح شامل آموزش مفاهیم قرآنی با محوریت 
ــاز شده  تفسیر نـــور حــجــت الاســلام قــرائــتــی آغـ
است که در ماه مبارک رمضان، در نمایشگاه های 
مختلف حرم مطهر رضوی به صورت ویژه به افراد و 

علاقه مندان معرفی می شود.

ــوادگــی قــرآنــی ویـــژه بــانــوان◾   بــرنــامــه هــای خــان
 با محوریت »ادب قرآنی در خانواده« 

ــه، بـــرگـــزاری جــلــســات سنتی قــرآن  ــ وی در ادامـ
کریم ویــژه خانواده های مهدالرضا)ع( را یکی از 
مهم ترین برنامه های قرآنی مرکز قرآن کریم در ماه 
ــزود: در قالب این  مبارک رمضان عنوان کرد و اف
 برنامه، همزمان با میلاد امام حسن مجتبی)ع(
 500 جلسه سنتی قرآن کریم با حضور خانواده 
کودکان شرکت کننده مهدالرضا)ع( در مساجد 

سطح شهر مشهد برگزار خواهد شد. 
میریان با اشاره به برگزاری پایگاه قرآنی در مدرسه 
علمیه خیرات خان حرم مطهر رضوی ادامه داد: در 

این پایگاه قرآنی برای بهره مندی طلاب علوم دینی، 
برنامه های خانوادگی قرآنی ویژه بانوان با محوریت 

»ادب قرآنی در خانواده« برگزار می شود.  
وی افــزود: این پایگاه قرآنی از ابتدای سال 1402 
آغاز به کار می کند و تا پایان ماه مبارک ادامه دارد. 
تمامی برنامه های این پایگاه قرآنی موضوع محور 
بوده و تمام تلاش ما این است که خانواده ها را با 

قرآن مأنوس کنیم.
 
آشنایی با مناسک زیارت در 50 هتل مشهد◾

میریان در ادامـــه به بــرگــزاری نمایشگاه »قــرآن، 
ــانـــواده و هــمــدلــی« در مــرکــز نمایشگاه ها و  خـ
همایش های آستان قدس رضوی اشاره کرد و افزود: 
این نمایشگاه از 25 اسفند آغاز به کار می کند. در 
این نمایشگاه، بازی های قرآنی معنامحور ویژه 
کودکان و نوجوانان طراحی شــده که کودکان به 
همراه خانواده می توانند از این بازی ها استفاده 
کنند و به صــورت غیرمستقیم با مضمون آیات 

قرآنی آشنا شوند.
وی اظهار کرد: با همکاری سازمان علمی و فرهنگی 
آستان قدس رضوی، 50 هتل در شهر مشهد به 
عنوان نمایندگان آستان قدس رضوی مشخص 
شده اند. در این هتل ها به عنوان پایگاه های شروع 
زیارت با حضور مربیان قرآنی، برنامه های فرهنگی 
قرآنی با هدف آشنایی بیشتر زائران با ادب حضور 

و مناسک زیارت برگزار می شود.
مدیر مرکز قرآن کریم آســـتان قدس رضوی یادآور 
شـــد: اعزام خادمیاران قرآنی به مســـاجد ســـطح 
شـــهر مشـــهد و اجـــرای برنامه هـــای قرآنـــی ویژه 
تشکل های مردمی در نمایشگاه »طریق مهدی« 
کـــه در ایـــوان ولیعصر)عـــج( حـــرم مطهـــر رضوی 
برگـــزار می شـــود از دیگـــر برنامه هـــای مرکـــز قرآن 
کریم آســـتان قـــدس رضـــوی در ایـــام نـــوروز و ماه 

مبـــارک رمضان اســـت.

ویژه برنامه های مرکز قرآن کریم آستان قدس رضوی برای بهار قرآن و طبیعت

جزئیاتی تازه از جشنواره های 
قرآنی در نوروز رمضانی 

خبرخبر
امروزامروز

پایان رقابت 800 حافظ مشهدی در بارگاه رضوی
طرح »تحفیظ رضوی« در سال 1401 با برگزاری دوازدهمین 
دوره آزمــون کتبی ویــژه حافظان مشهدی در حرم مطهر 
رضوی به کار خود پایان داد. دوازدهمین دوره آزمون کتبی 
ویــژه حافظان مشهدی در رواق حضرت زهـــرا)س( حرم 
ــن دوره از مسابقات  مطهر رضـــوی بــرگــزار شــد کــه در ای

 800 حافظ قرآن کریم در رده سنی 8 تا ۶0 سال در حفظ 
یک تا 30جزء قرآن با یکدیگر به رقابت پرداختند. نمرات 
نهایی این دوره از مسابقات هفته آینده در سایت مؤسسه 
فرهنگی قرآن و عترت دارالتحفیظ ابوطالب)ع( اعلام خواهد 
شد. طرح »تحفیظ رضوی« از سوی مرکز قرآن کریم آستان 

قدس رضوی با مشارکت مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت 
دارالتحفیظ ابوطالب)ع( از سال 13۹۹ به  صورت حضوری و 
مجازی آغاز به کار کرده که تاکنون هزار و 200 حافظ موفق به 
حفظ جز ءهایی از قرآن از یک جزء تا 25 جزء شده اند. سالانه 
در پایان هر فصل، آزمون تعیین سطح برای حافظان طرح ملی 

»تحفیظ رضوی« با هدف ایجاد انگیزه در حافظان، آشنایی 
با سطح کیفی حفظ و مفاهیم فراگیران برگزار می شود که 
آزمــون کتبی آن به  صورت جمعی در حرم مطهر رضوی و 
آزمون های شفاهی در مناطق منتخب سیزده گانه شهر 

مشهد و در مسجدهای منتخب برگزار می شود.

عیدانه
   اجرای روزانه 10 نمایش خیابانی با 

محوریت »زیارت، خانواده و همدلی«
مشاور مدیرعامل مؤسسه آفرینش های هنری آستان 

قدس رضوی از اجرای روزانه 10 نمایش خیابانی با 
محوریت موضوعی شعار »زیارت، خانواده و همدلی« 

توسط پنج گروه نمایش در نوروز 1402 خبر داد. 
محمدجواد استادی گفت: در نوروز پیش رو همچون 

دوره های گذشته، اجرای نمایش های خیابانی در دستور 
کار قرار دارد که از 25 اسفند 1401 در مکان های جانمایی 

شده آغاز خواهد شد.  وی ادامه داد: به مناسبت این ایام، 

25 آوا از مجموعه  چندرسانه ای »آواهای ایران زمین« با 
موضوع حضرت رضا)ع( انتخاب شده است که در قالب یک 
بسته ویژه در دسترس علاقه مندان قرار می گیرد.  استادی 
در این خصوص توضیح داد: آواهای رضوی این مجموعه 

از اقوام مختلف کشور جمع آوری و ضبط شده است. 
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آگهی تاریخ 12/23 / 1401       صفحه 4 رواق
»آگهی فقدان سند مالکیت«

نظر به اینکه آقای محسن مهربان به وکالت از محمدتقی مهربان طبق وکالت 9535 مورخ 1386/2/10 دفترخانه 
111 مشهد به استناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی یک دانگ مشاع 
از ششدانگ پلاک 642 فرعی از 8 الی 11 فرعی از 6 اصلی بخش 9 مشهد که مدعیست متعلق به آقای محمدتقی 
مهربان میباش��د به علت س��هل انگاری مفقود گردیده است و با بررس��ی دفتر املاک معلوم شد یک دانگ مشاع از 
ششدانگ پلاک 642 فرعی از 8 الی 11 فرعی از 6 اصلی بخش 9 مشهد بنام آقای محمدتقی مهربان مستند به سند 
قطعی 87730 مورخ 1379/4/28 دفترخانه 47 مش��هد ثبت و س��ند 2451 صادر گردیده است. دفتر املاک بیش 
از این حکایتی ندارد لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف 10 روز 
از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند رسمی معامله به این اداره تسلیم 
نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی، نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد. م.الف 779  آ-40116832
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد- علی فضلی

آگهی ابلاغ اخطاریه ماده 101 پرونده شماره: 140104006092006363/1
بدینوسیله به ورثه مرحوم محسن فقیهی 1- عذری فقیهی کدملی 5228117768 2- محمود فقیهی کدملی 0939624656 
3- حسن فقیهی کدملی 0944571816 4- محمد فقیهی کدملی 0939558890 همگی نام پدر: عباسعلی ابلاغ می شود:
در خصوص پرونده اجرایی کلاس��ه فوق، به موجب گزارش 1484- 1401/11/30 کارشناس رسمی دادگستری به 
شرح تصویر پیوست، سه دانگ مشاع پلاک ثبتی فرعی: 8618 از پلاک اصلی 9 در بخش: 9 ملکی مرحوم محسن 
فقیهی به مبلغ 10/535/000/000 ریال ارزیابی گردیده. لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید، 
اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ نش��ر این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دس��تمزد کارشناس 
تجدیدنظر به مبلغ 28/800/000 ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید. ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد 

فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدیدنظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. م.الف 780  آ-40116834
رئیس شعبه دوم اداره اجرای اسناد رسمی مشهد- عباس عابد

از طرف مهدی غفوریان حضوری اصفهان

آگهی دعوت از مجاورین
نظر به درخواس��ت آقای حسین نریمان مالک ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی پلاک 1166 فرعی از 192- اصلی 
واقع در اراضی خانرود بخش شش مشهد مبنی بر صدور سند مالکیت کاداستری پلاک مذکور در اجرای کد 914 
مجموعه بخش��نامه های ثبتی و باستناد ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء و طرز رسیدگی به 
شکایت از عملیات اجرائی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، نماینده و نقشه بردار این اداره در روز پنجشنبه تاریخ 
1401/12/27 ساعت 9/30 صبح جهت معاینه محل ملک مورد تقاضا در محل وقوع ملک حضور خواهند یافت لذا 
بموجب این آگهی از مالکین مشاعی و مجاورین پلاک فوق الذکر دعوت بعمل می آید به جهت حفظ حقوق مالکانه و 
عدم تضییع حق احتمالی در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک مورد تقاضا حضور یابند. بدیهی است عدم 

حضور در موعد تعیین شده فوق مانع ادامه عملیات ثبتی نخواهد شد. م.الف 781  آ-40116835
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز- حسن ابوترابی

از طرف محمد ایرانی

آگهی دعوت از مجاورین
نظر به درخواست آقای جعفر جوادزاده مالک ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی پلاک 1168 فرعی از 192- اصلی 
واقع در اراضی خانرود بخش شش مشهد مبنی بر صدور سند مالکیت کاداستری پلاک مذکور در اجرای کد 914 
مجموعه بخش��نامه های ثبتی و باستناد ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء و طرز رسیدگی به 
شکایت از عملیات اجرائی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، نماینده و نقشه بردار این اداره در روز پنجشنبه تاریخ 
1401/12/27 ساعت 9/30 صبح جهت معاینه محل ملک مورد تقاضا در محل وقوع ملک حضور خواهند یافت لذا 
بموجب این آگهی از مالکین مشاعی و مجاورین پلاک فوق الذکر دعوت بعمل می آید به جهت حفظ حقوق مالکانه و 
عدم تضییع حق احتمالی در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک مورد تقاضا حضور یابند. بدیهی است عدم 

حضور در موعد تعیین شده فوق مانع ادامه عملیات ثبتی نخواهد شد. م.الف 782  آ-40116837
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز- حسن ابوترابی

از طرف محمد ایرانی

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه آقای محمد حس��ین حس��نی دارای شناسنامه شماره 76 به ش��رح دادخواست به کلاسه1401،233  
از این ش��ورا درخواس��ت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که ش��ادروان ذبیح اله حسنی کاخکی به 
شناس��نامه0919080316/142 در تاریخ 1376/12/27 در اقامت��گاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین 

الفوت آن مرحوم منحصر است به :
1- محمد حسین حسنی فرزند ذبیح اله به شماره شناسنامه 76 و کد ملی 0919717276 متولد 1333/06/15  فرزند متوفی 
2-زهره حسنی کاخکی فرزند ذبیح اله به شماره شناسنامه 56 و کد ملی 0919729347 متولد 1336/03/03 فرزند متوفی

3- مرضیه حسنی کاخکی فرزند ذبیح اله به شماره شناسنامه 28 و کد ملی 0919753817 متولد 1339/02/10 فرزند متوفی 
4- محم��د طاهر حس��نی کاخک��ی فرزند ذبیح اله به ش��ماره شناس��نامه 154  وکد مل��ی 091977372 متولد 

1342/07/11 فرزند متوفی 
5- فاطمه قاس��می مقدم کاخکی فرزند ابوالقاس��م به شماره شناس��نامه 1561 و کد ملی 0919094309 متولد 

1300/02/12 همسر دائم متوفی 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 

الا گواهی صادر خواهد شد.  آ-40116825
قاضی شورا شعبه شورای حل اختلاف شهرستان گناباد -کاخک 

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظربه اینکه آقای محمد حسین حسنی  دارای شناسنامه شماره 091971727376/76به شرح دادخواست به کلاسه 
1401/234 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان فاطمه قاسمی مقدم 

کاخکی به شناسنامه 0919094309/1541 در تاریخ  1401/07/14 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و 
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :

1- محمد حسین حسنی فرزند ذبیح اله به شماره شناسنامه 76 و کد ملی 0919717276 متولد 1333/06/15  فرزند متوفی 
2-زهره حسنی کاخکی فرزند ذبیح اله به شماره شناسنامه 56 و کد ملی 0919729347 متولد 1336/03/03 فرزند متوفی
3- مرضیه حسنی کاخکی فرزند ذبیح اله به شماره شناسنامه 28 و کد ملی 0919753817 متولد 1339/02/10 فرزند متوفی 
4- محم��د طاهر حس��نی کاخک��ی فرزند ذبیح اله به ش��ماره شناس��نامه 154  وکد مل��ی 091977372 متولد 

1342/07/11 فرزند متوفی 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 

الا گواهی صادر خواهد شد.  آ-40116826
قاضی شورا شعبه شورای حل اختلاف شهرستان گناباد -کاخک 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

آگهی فقدان سند مالکیت
خان��م عالی��ه صارمی راد طبق درخواس��ت به ش��ماره وارده 43704 مورخ 1401/12/08 و ب��ا تقدیم دو برگ فرم 
استشهادیه محلی مصدق شده به شماره 5599 دفتر 143 مدعی است که سند مالکیت مقدار 1.2 دانگ مشاع از 
شش��دانگ پلاک 35 فرعی از 2085 اصلی واقع در بخش دو کرمانش��اه به علت سهل انگاری مفقود شده است که 

وضعیت ثبتی پلاک اصلی به شرح ذیل اعلام می گردد.
مشخصات ملک: یک قطعه خانه مشتمل بر دکاکین نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 35 فرعی از 2085 اصلی واقع 

در بخش دو کرمانشاه
مشخصات مالکیت: مالکیت عالیه صارمی راد فرزند فرج اله شماره شناسنامه 501 تاریخ تولد 1326/04/03 صادره از 
صحنه دارای شماره ملی 4969151520 با جز سهم 1.2 از کل سهم 6 بعنوان مالک یک ممیز دو دهم دانگ مشاع از 
شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 170908 تاریخ 1387/03/12 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 23 
شهر کرمانشاه استان کرمانشاه، موضوع سند مالکیت المثنی بشماره چاپی 431901 که در صفحه 536 دفتر املاک 
جلد 52 ذیل شماره 6626 ثبت گردیده است. لذا مراتب طبق ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می 
شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان می باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
به مدت 10 روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر این صورت نسبت به صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام 
و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.) در راستای اجرای بخشنامه استاندارد سازی سازمان 

ثبت پلاک 35 فرعی از 2085 اصلی جایگزین پلاک 2085 اصلی و 2 الی 5 از اصلی مزبور گردید(
رونوشت: جهت اطلاع و اقدام به ستاد اجرایی فرمان امام         شماره: 3085/ م الف/12   آ-40116831

سجاد مویدی-سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
از طرف علیرضا محمدیان

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شیروان رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 

روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
1-برابرکلاسه479-1400ورأی شماره140160307114002901  آقای امرعلی خشمن  فرزند قلی  در ششدانگ یکقطعه 
باغ مشجر به مساحت 16321/95 متر مربع قسمتی از پلاک 12اصلی امان آباد از محل مالکیت براتعلی خمیده)مسعودیان(

2-برابرکلاس��ه 266-1401 ورأی ش��ماره140160307114003528    آق��ای حات��م خ��ادم مش��هدطرقی   
فرزندمحمدحس��ین  درششدانگ یکقطعه باغ   به مس��احت7138/15 متر مربع تمامت پلاکهای287و288فرعی 

از31اصلی ناحیه2بخش5قوچان واقع دراراضی مشهدطرقی ازمحل مالکیت اسماعیل براتعلی زاده
3-برابرکلاسه314-1401و رایً شماره 140160307114003579آقای حمیدرضا قمری حسین آباد فرزندغلامرضا 
درششدانگ یکقطعه زمین مزروعی  به مساحت46083مترمربع قسمتی ازپلاک 21اصلی توده ازمحل مالکیت شهسوارقدیمی

 به این وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از انتش��ار آگهی و در روس��تاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  آ-40116838
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/12/22                          تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/01/15

علی محمودی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر کلاسه1401/232 و رای شماره 140160307114003393هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ش��یروان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی محمدی مقدم زیارت  فرزندغلامرضا بشماره شناسنامه 4038صادره ازشیروان در 
ششدانگ یکقطعه زمین زراعی  به استثناء ثمن اعیان به مساحت 13544متر مربع، قسمتی از پلاک7اصلی  زیارت 
واقع درقطعه 3شیروان  بخش5قوچان  از محل مالکیت غلامرضامحمدی مقدم زیارت )سهم الارث رجب محمدی 
مقدم(  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اش��خاص نس��بت به صدور س��ند مالکیت متقاضی مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  آ-40116840
تاریخ انتشار نوبت اول :1401/12/23                           تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/01/09

علی محمودی - رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمی  
برابر راي ش��ماره 140160319078012688 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي س��یدزمان حسیني به شناسنامه شماره 52 کدملي 3189862710 
صادره گلباف فرزند سیدحبیب الله در ششدانگ یکباب خانه  به مساحت 245.4 مترمربع که موازی 
37 مترمربع از ششدانگ عرصه متعلق بوقف می باشد پلاک شماره 1378 فرعي از2786  اصلي واقع 
در  بخش3 حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان ش��رف آباد محله پش��ت دانشگاه پیام نور  
خریداري از مالک رسمي آقاي عبدالله طهمورثی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي ش��ود در صورتي که اش��خاص نس��بت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی:1461035   آ-40116085
تاریخ انتشار نوبت اول 1401/12/08                     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/23

محمود مهدی زاده رییس ثبت اسناد و ملاک منطقه 2 کرمان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمی  
  برابر راي شماره 140160319078012687 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و س��اختمانهاي فاقد س��ند رسمي مس��تقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي  علي محمدي به شناسنامه شماره 3190031118 کدملي 
3190031118 صادره شهداد فرزند اصغر در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 146.7 مترمربع پلاک 
ش��ماره17172 فرعي از3968 اصلي مفروز ومجزی شده از پلاک 899 فرعی از اصلی مذکور واقع در 
بخش2 حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان بلوار شهیدان محمدی کوچه 16  خریداري 
از مالک رسمي آقاي  احمد مقتدر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند.بدیهي اس��ت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند 

مالکیت صادر خواهد شد.  شناسه آگهی:1461040  آ-40116086
تاریخ انتشار نوبت اول 1401/12/08                   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/23

محمود مهدی زاده رییس ثبت اسناد و ملاک منطقه 2 کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140160327001002815هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم سیده نسرین محمودیان فرزند سید مرتضی بشماره شناسنامه 626 صادره از زنجان نسبت به چهار نیم دانگ 
عرصه بانضمام شش��دانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی پلاک ش��ماره 727 فرعی از 28 اصلی واقع در بخش 7 
حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان به مساحت 2542/94 متر مربع خریداری از مالک رسمی آقای تقی حاتمی فرزند 
یوسف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض 
،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-40116091
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/08                      تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/23

نادر کارگر  -  رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شیروان رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 

روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
1-برابرکلاسه289-1401ورأی شماره140160307114003385  خانم حدیثه غلامعلی پور مقدم فرزند غلامعلی  
دردودانگ مش��اع از شش��دانگ یکباب منزل مسکونی به مس��احت 147/60 متر مربع قسمتی از پلاک 792فرعی 

از457و458فرعی از2اصلی ناحیه 4شیروان بخش5قوچان  از محل مالکیت جواد صدیق
2-برابرکلاس��ه 290-1401 ورأی ش��ماره140160307114003387    خان��م مهدی��س غلامعل��ی پورمق��دم   
فرزندغلامعلی  دردودانگ مشاع ازششدانگ یکباب منزل مسکونی   به مساحت147/60 متر مربع قسمتی از  پلاک 

792فرعی از457و458فرعی از2اصلی ناحیه4شیروان بخش5قوچان ازمحل مالکیت جواد صدیق

3-برابرکلاس��ه291-1401و رایً ش��ماره 140160307114003389خان��م گوهرش��ادصاحبی مش��هدطرقی 
فرزنداحیامحم��د دردودانگ مش��اع ازشش��دانگ یکباب منزل مس��کونی به مس��احت147/60مترمربع قس��متی 

ازپلاک792فرعی از457و458فرعی از2اصلی ناحیه4شیروان بخش5قوچان ازمحل مالکیت جوادصدیق
 به این وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از انتش��ار آگهی و در روس��تاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  آ-40116093
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/12/08                     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/23

علی محمودی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر کلاسه 1401.138 و رای شماره 140160307114003391 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مصیب دستخوش فرزند محمدرحیم بشماره شناسنامه 22398 صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت 5221.44متر مربع قسمت از پلاک 53 فرعی از 7 اصلی بخش 4 قوچان حمزه کانلو که برابر پاسخ اداره 
آب منطق��ه ای به ش��ماره 12.560.2381-1401.10.05 که مقدار 379 متر مربع از ضلع جنوب داخل در حریم 
رودخانه ،از محل مالکیت نیاز محمد وفایی کهنه اوغاز محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-40116098
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401.12.08                           تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401.12.23

علی محمودی -رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند. 
1� رأی شماره 140160330002017604 مربوط به پرونده کلاسه 1401114430002000562 آقای محرمعلی 
پرداخته فرزند محمد شش��دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا ش��ده بمساحت 169/75 مترمربع در قسمتی از 
پلاک ش��ماره فرعی از 2217 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواس��طه از محمد 

حسینعلی زاده.)م الف 16407( 
2- رأی شماره 140160330002016553 مربوط به پرونده کلاسه 1401114430002001326 آقای علی ترابی 
مقنع فرزند محمدجعفر  ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 120 مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره 1/66 فرعی از 2244 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی اناری 

صفحه 406 دفتر 125.)م الف 16408(
3� رأی ش��ماره 140160330002017617 مربوط به پرونده کلاسه 1401114430002000449 آقای فتح اله 
خاوری فرزند جعفر،  ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 93 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 
1866 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 73472 مورخ 1401/8/26 دفترخانه 

23 قم و موروثی از جعفر خاوری.)م الف 16409( 
4- رأی ش��ماره 140160330002017033 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 1401114430002001288 آقای 
محمدحسن دستجردی فرزند علی،  ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 71/44 مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2428/21 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه 

از وراث عباس تکیه.)م الف 16410( 
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند 

بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. )گویه و قدس(  آ-40116106
تاریخ انتشارنوبت اول:  1401/12/08                    تاریخ انتشارنوبت دوم:  1401/12/23

عباس پور حسنی حجت آبادی � رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1 -رأی شماره 140160330001012661 مربوط به پرونده کلاسه 1401114430001001449 آقای علی اکبر 
فاضلی امید فرزند احمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 198 مترمربع پلاک شماره 10994 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 48136 مورخ 1401/03/30 دفترخانه 42 قم.)م الف 16406( 
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه1 قم تس��لیم و رس��ید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند 

بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. )گویه و قدس(  آ-40116108
تاریخ انتشار اول:   1401/12/08                      تاریخ انتشار دوم :   1401/12/23
مهدی زارع شحنه - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم
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کتاب »ولادت امام مهدی)عج( پاسخ به 
پرسش ها« در بنیاد پژوهش های اسلامی 

آستان قدس رضوی رونمایی شد

 اثری برای تشنگان
 زلال مهدویت

به همت بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس 
رضوی آیین رونمایی از کتاب »ولادت امام مهدی)عج( 
پاسخ به پرسش ها« برگزار شد. به گزارش آستان نیوز، 
این مراسم با حضور استادان برجسته حوزه علمیه، 
استادان دانشگاه، مدیران استانی و كشوری و مقامات 
آستان قدس رضوی و میهمانانی از کشور عراق در محل 
تالار شیخ طبرسی، بنیاد پژوهش های اسلامی آستان 

قدس رضوی برگزار شد.
كتاب »ولادت امام مهدی)عج(؛ پاسخ به پرسش ها« 
به قلم مرجع عالی قدر حضرت آیت الله شیخ بشیر 
حسین نجفی و به همت بنیاد پژوهش های اسلامی 
آستان قدس رضــوی در قطع رقعی و شمارگان هزار 
نسخه منتشر شده و در اختیار علاقه مندان به کتاب و 

کتاب خوانی قرار گرفته است.
ــده مــؤلــف بــا تــوده  ــک، اثـــرگـــذار و ســازن ــزدی ــاط ن ــب ارت
تشنگان زلال مهدویت ویژگی مهم این کتاب است. 
آیــت الله بشیر حسین نجفی، نویسنده ایــن اثــر در 
سال 1۹۶5مــیــلادی به نجف اشــرف هجرت کرد تا از 
سرچشمه دانش های الهی بهره مند شود. وی پس از 
تکمیل تحصیل تمام مقدمات و بخش بزرگی از سطوح 
به شاگردی در محضر استادان نامدار آن روزگار شتافت 
که از استادان ایشان می توان به شیخ محمدکاظم 
تبریزیان و حضرت آیت الله سیدابوالقاسم موسوی 
خویی اشـــاره کــرد. حضرت آیــت الله بشیر حسین 
نجفی تاکنون 58 اثر علمی پژوهشی در حوزه فرهنگ 

و معارف اسلامی به علاقه مندان تقدیم کرده است.

رواق کتاب


